
 
 

 1 

 

 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 

 UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA SARDEGNA 

Istituto Comprensivo Statale “PERTINI – BIASI” 
07100 Sassari (SS) -Via Gorizia n. 26 – C.F. 92150580907– C.M. SSIC85700R 

Telefono 079 2845096 

e–mail ssic85700R@istruzione.it – pec ssic85700r@pec.istruzione.it 

 
 
 
 

Sassari, lì 1° giugno 2023 

          
Codice CUP: C84D22004380006 

Agli Atti 
All’Albo Pretorio online 

Ad AT 
Al Sito Web 

OGGETTO: Pubblicazione GRADUATORIA PROVVISORIA SELEZIONE PERSONALE GRUPPO DI 
PROGETTAZIONE (Gruppo di Lavoro) per il progetto di cui al Piano “Scuola 4.0” di cui alla 
Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di 
istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, 
cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori” del Piano nazionale di ripresa e 
resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU - Azione “Next Generation 
Classroom – Ambienti di apprendimento innovativi”.- Codice progetto M4C1I3.2-2022-961-1021 
- Titolo “Aule digitali: costruiamo insieme il nostro futuro!” 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO  Il Decreto Legge n.59 del 06 maggio 2021, convertito, con modificazioni, dalla legge 
n.101 del 1° luglio 2021 recante “Misure urgenti relative al Fondo complementare 
al Piano di ripresa e resilienza e altre misure urgenti per gli investimenti”; 

VISTO il Decreto Legge 6 novembre 2021, n.152, convertito con modificazioni, dalla legge 
29 dicembre 2021, n.233 recante “Disposizioni urgenti per l’attuazione del Piano 
Nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) e per la prevenzione delle infiltrazioni 
mafiose” e, in particolare, l’articolo 24, relativo alla progettazione di scuole 
innovative; 

VISTO il Piano Nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) approvato con decisione del 
Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale 
del Consiglio con nota LT161/21 del 14 Luglio 2021; 

VISTA nello specifico la Linea di Investimento 3.2 del Piano Nazionale di Ripresa e 
Resilienza (Missione 4, Componente 1), denominata «Scuola 4.0: scuole innovative, 
cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori»; 

mailto:ssic85700R@istruzione.it
mailto:ssic85700r@pec.istruzione.it




 
 

 2 

VISTA le Istruzioni operative prot. n. 0107624, del 21 dicembre 2022, adottate dal 
Ministero dell’istruzione e del merito e recanti «PIANO NAZIONALE DI RIPRESA 
E RESILIENZA MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA Componente 1 – 
Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle 
Università Investimento 3.2: Scuola 4.0» e, in particolare, il paragrafo 4, 
sezione «Spese ammissibili»; 

VISTE  le delibere degli OO.CC. relative all’adozione dei progetti PNRR ed integrazione 
PTOF (Collegio dei docenti e Consiglio di Istituto); 

VISTA  la proposta progettuale all’uopo elaborata da questa Istituzione Scolastica e 
debitamente inoltrata in data 20/02/2023 con codice inoltro 18620.0 attraverso la 
piattaforma FUTURA; 

PRESO ATTO       che è stato rilasciato in piattaforma l’accordo di concessione stipulato tra il MIM e 
questa Istituzione Scolastica, protocollo n. 39965 del 17 marzo 2023 avente ad 
oggetto la realizzazione del progetto denominato “Aule digitali: costruiamo insieme 
il nostro futuro!”, CUP: C84D22004380006, nell’ambito della realizzazione degli 
obiettivi previsti dal PNRR,Missione 4 – Componente 1 – Investimento 3.2 “Scuola 
4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori”, 
Azione 1 – Next generation class, finanziato dall’Unione europea – Next Generation 
EU firmato dal Direttore Generale e coordinatore dell’Unità di missione per il PNRR; 

VISTO il Programma Annuale 2023 regolarmente approvato dal Consiglio di Istituto; 

VISTO  il provvedimento di assunzione al programma annuale e.f. 2023 per l’importo di 
Euro 186.576,95, prot. n. 5288 del 24.04.2023; 

VISTO l’Avviso pubblico di selezione per il personale interno mediante procedura 

comparativa per titoli per il conferimento di incarichi individuali per la costituzione 
del GRUPPO DI PROGETTAZIONE (Gruppo di Lavoro), emanato in data 10 maggio 

2023, prot. n. 5915; 

VISTO  l’art. 7 commi 6 e seguenti del D.lgs. 30 marzo 2001 n. 165 e ss.mm.ii.; 

VISTO  il Regolamento di questa Istituzione Scolastica relativo ai contratti di prestazione 
d’opera con esperti per particolari attività ed insegnamenti, adottato con delibera 
del Consiglio d’Istituto; 

CONSIDERATO che entro la data di scadenza dell’avviso, sono pervenute n. 12 candidature per lo 
svolgimento dell’incarico/degli incarichi indicati nell’avviso; 

VISTO il provvedimento dirigenziale di nomina della commissione giudicatrice prot. n. 6635 
in data 23 maggio 2023 

VISTO  il verbale della commissione giudicatrice, acquisito al protocollo con n. 6636 del 23 
maggio 2023 da intendersi qui integralmente richiamato; 

VISTA   la richiesta di integrazione documentale trasmessa ai candidati Fiori Cecilia, Cossu 
Fiorella Viviana, Nuvole Luisa, Gazale Alessandro, Vodret Simona e Lubino Andrea in 
data 23 maggio 2023 prot. n. 6638 del 23 maggio 2023; 

 
VISTO l’esito della riunione della Commissione giudicatrice, tenutasi in data 1° giugno 

2023, da intendersi qui integralmente richiamato;  
 
 

DETERMINA 

la pubblicazione, in data odierna, sul Sito Web nell’apposita sezione di pubblicità legale, delle 
seguenti graduatorie provvisorie: 



 
 

 3 

 
 

1) GRADUATORIA PER IL RUOLO DI: Allestimento ambienti scuola secondaria I grado 

CANDIDATO PUNTEGGIO COMPLESSIVO 

COSSU FIORELLA VIVIANA 20 

FIORI CECILIA 20 

NUVOLE LUISA 20 

 

 
2) GRADUATORIA PER IL RUOLO DI: Supporto tecnico operativo scuola secondaria I grado per 
l’allestimento degli ambienti da destinare ad aula multimediale dello spettacolo/editing 

 

CANDIDATO PUNTEGGIO COMPLESSIVO 

LUBINO ANDREA 28 

GAZALE ALESSANDRO 18 

 

3)GRADUATORIA PER IL RUOLO DI: Supporto tecnico operativo scuola secondaria I grado per 
l’allestimento degli ambienti da destinare ad aula audio editing e aula video editing 

 

CANDIDATO PUNTEGGIO COMPLESSIVO 

GAZALE ALESSANDRO 

 

18 

 

 
Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso, da presentare al Dirigente Scolastico, 
entro 5 gg. dalla data di pubblicazione dello stesso nell’apposita sezione di pubblicità legale 
presente sul sito internet dell’istituzione scolastica. 
 
Trascorso infruttuosamente il termine di 5 giorni, la graduatoria diventerà definitiva. 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO REGGENTE 

Prof. Daniele Taras 

(Documento firmato digitalmente ai sensi del C.A.D.e normativa connessa) 


		2023-06-01T16:11:57+0200
	DANIELE TARAS




